Bibliografia
Karłowska-Kamzowa, Dekoracje malarskie, s. 121-125; Śre-
dniowieczna książka rękopiśmienna, nr 6, s. 44; Garbaczew-
ski, Trzynastowieczna Biblia Paryska.

Il. 109. Rps 32/III, k. 430r: Inicjał F(ratribus) – 
Liber II Machabeorum

Il. 110. Rps 34/III, Henricus de Frimaria, Sermones de sanctis, k. 1v: inicjał A(scendam)
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Rps 34/III
Łac. Koniec XIV w. Papier. 28,5 × 21 cm. K. 170.

k. 1v-170v: Henricus de Frimaria senior OESA, Sermones de sanctis

[De s. Andrea sermo]. – Ascendam in palmam et apprehendam fructus eius. Cantici V [7, 8]. – Sicut 
dicit Bernhardus in quodam sermone: Per palmam arbor crucis intelligitur preciosior cunctis, fructuosior 
universis … ><[170r] … quia omnes vires inferiors ex redundancia virium superiorum gaudio et leticia 
replebuntur. Cuius gaudii faciat nos participes Ihesus Christus Dominus noster, qui cum Patre vivit et 
regnat [170v] in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia secula seculorum amen. Et sic est finis. Amen. 
Expliciunt sermones de sanctis dicta Iocobini [?] et etc.
Numery cytowane wg Schneyera 2, s. 658-672, nr 263-264, 275-277, 268, 265-267, 269-274, 278-352, 
354-397, 401-405, 409, 411-433.
Zmiany zakończenia: k. 69v, nr 336: … perfecta cognitio veritatis; 83r, nr 349: … quam ut sit unigenitus; 
85r, nr 351: … Non sic fecit Paulus sed omnia arbitratus est ut stercora. Quod nobis; 86v, nr 354: … cum 
eum, quem amat viderit in amore amplius cognoscit. Quod nobis prestare dignetur; 142v, nr 401: … nec 
obsequiam mercedentibus. Quod nobis cum profectu virtutis condedat; 143v, nr 402: … quod nos angelo-
rum interveniente suffragio intrare concedit Pater et Filius et Spiritus Sanctus. Amen; 146v, nr 405: … ei 
spacium penetrandi inpetrantis penitendi. Cuius meritis etc.; 151v, nr 414: … et ei cum aliis eukaristiam 
dedit. Cuius perfectioni parati nos faciat Pater et Filius et Spiritus Sanctus etc., 159r, nr 422: … sanctorum 
angelorum societas. Cuius nos faciat. Per etc.; 165v, nr 429: … per que fidelius datur devocio et corporum 
debilium sanacio. Quorum beneficiorum nos parati faciat Pater et Filius et Spiritus Sanctus etc.
Ed.: Hagenau 1513 (VD 16 H 2107). Por. Zumkeller, nr 333, s. 159-161 (Opus sermonum exactissimorum de sanctis); Catalogus 
BJ VII, cod. 1221, s. 148, IX, cod. 1385, s. 309-310. 

Składki
175+5 (k. 1-170). Na końcu składek 1, 3-5 kustosze Ius, 
IIIus (częściowo obcięty) - Vus. Numeracja kart gotycka 
1-170 i współczesna ołówkiem.

Znaki wodne
1. War. Piccard 7, VI 120 (1392), k. 1-170.